
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В МНОГОДНЕВНОЙ ГОНКЕ МЭДИСОН 
 (МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ, ДОПУСК ЮНИОРОВ) 

 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В ГИТАХ  (ЮНИОРЫ/ЮНИОРКИ) 
 

РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ В ТЕМПОВЫХ/СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ (ЮНИОРЫ/ЮНИОРКИ) 
 

    г. Нур-Султан, Велотрек "Сарыарка"                                                                                            28 октября 2021г.  
                                                                     БЫСТРЫЙ КИЛОМЕТР III. МЭДИСОН. 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область Результат Очки 

1 
20ч KAZ20010323 Потапенко Дмитрий 

NCT2 59,10 10 
20к KAZ20010622 Кармажаков Сергей 

2 
23ч KAZ19990327 Азен Габиден КЗО 

НСТ 
59,57 8 

23к KAZ20000911 Динмухаметов Рамис 

3 
22ч KAZ20020628 Елюбаев Руслан 

ЗКО 59,91 6 
22к KAZ20020110 Носков Дмитрий 

4 
19ч KAZ19970117 Жумакан Алишер 

NCT1 1.00,05 4 
19к KAZ19970810 Турар Асылхан 

5 
26ч KAZ19960306 Штейн Григорий 

АКМ 1.00,79 2 
26к KAZ19990602 Штейн Иоган 

6 
25ч KAZ20010704 Крейс Андрей 

КРГ2 1.01,15  
25к KAZ20030520 Хорошавин Максим 

7 
24ч KAZ19940127 Астафьев Степан 

КРГ1 1.03,06  
24к KAZ20020106 Наливайко Андрей 

 

ГРУППОВАЯ ГОНКА МЭДИСОН 120 КРУГОВ, 12 П/Ф. МУЖЧИНЫ – 3 ЭТАП. 
 

       Время гонки:28,55                                 Cредняя скорость гонки: 51,87 км/ч 

Место № Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + - Рез-т Очки 

1 
19ч KAZ19970117 Жумакан Алишер 

NCT1 5 5 2 1 5 5 1 2 5 10   41 12 
19к KAZ19970810 Турар Асылхан 

2 
22ч KAZ20020628 Елюбаев Руслан 

ЗКО 3 3 5 3 1 1 5 5 3 6   35 10 
22к KAZ20020110 Носков Дмитрий 

3 
23ч KAZ19990327 Азен Габиден КЗО 

НСТ 
2 1 1 2 3 2 3 3 2 4   23 8 

23к KAZ20000911 Динмухаметов Рамис 

4 
20ч KAZ20010323 Потапенко Дмитрий 

NCT2 1 2 3  2 3 2  1 2   16 6 
20к KAZ20010622 Кармажаков Сергей 

5 
24ч KAZ19940127 Астафьев Степан 

КРГ1    5        40 -35 4 
24к KAZ20020106 Наливайко Андрей 

6 
25ч KAZ20010704 Крейс Андрей 

КРГ2            60 -60 2 
25к KAZ20030520 Хорошавин Максим 

7 
26ч KAZ19960306 Штейн Григорий 

АКМ        1    100 -99 1 
26к KAZ19990602 Штейн Иоган 

ГРУППОВАЯ ГОНКА МЭДИСОН. МУЖЧИНЫ. СУММА 3-Х ДНЕЙ. 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 
Быс.  
круг I  

1 этап 
Быс.  
круг II  

2 этап 1 км III  3 этап Сумма  

1 
19ч KAZ19970117 Жумакан Алишер 

NCT1 6 12 10 8 4 12 52 
19к KAZ19970810 Турар Асылхан 

ЧЕМПИОНЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 
20ч KAZ20010323 Потапенко Дмитрий 

NCT2 10 6 6 12 10 6 50 
20к KAZ20010622 Кармажаков Сергей 

3 
22ч KAZ20020628 Елюбаев Руслан 

ЗКО  8 8 10 6 10 42 
22к KAZ20020110 Носков Дмитрий 

4 
23ч KAZ19990327 Азен Габиден КЗО 

НСТ 
8 10 2 6 8 8 42 

23к KAZ20000911 Динмухаметов Рамис 

5 
25ч KAZ20010704 Крейс Андрей 

КРГ2 4 1 4 1  2 12 
25к KAZ20030520 Хорошавин Максим 

6 
24ч KAZ19940127 Астафьев Степан 

КРГ1 2 1  4  4 11 
24к KAZ20020106 Наливайко Андрей 

7 
26ч KAZ19960306 Штейн Григорий 

АКМ  4  2 2 1 9 
26к KAZ19990602 Штейн Иоган 



 
ГРУППОВАЯ ГОНКА МЭДИСОН 60 КРУГОВ, 6 П/Ф. ЖЕНЩИНЫ – 3 ЭТАП.  

 
                             Время гонки: 20,58           Средняя скорость гонки:31,07 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 “+” “-” Рез-тат Очки 

1 
27ч KAZ20010101 Хамзина Эльвира 

КРГ1 3 3 5 2 5 10   28 12 
27к KAZ20030208 Штро Нина 

2 
28ч KAZ20010506 Абрамчук Алена 

КРГ2 5 5 3 5 3 4   25 10 
28к KAZ20030305 Абдрахманова Карина 

3 
29ч KAZ20020620 Сухоребрик Ульяна 

АКМ 2 2 2 3 2 6   17 8 
29к KAZ20040920 Гринберг Елизавета 

 
ГРУППОВАЯ ГОНКА МЭДИСОН. ЖЕНЩИНЫ. СУММА 3-Х ЭТАПОВ. 

                             

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 этап 2 этап 3 этап 
Сумма  
3-х эт. 

1 
28ч KAZ20010506 Абрамчук Алена 

КРГ2 12 12 10 34 
28к KAZ20030305 Абдрахманова Карина 

ЧЕМИОНКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 
27ч KAZ20010101 Хамзина Эльвира 

КРГ1 8 8 12 28 
27к KAZ20030208 Штро Нина 

3 
29ч KAZ20020620 Сухоребрик Ульяна 

АКМ 10 10 8 28 
29к KAZ20040920 Гринберг Елизавета 

 
                                                                                                       
                                                                           ГИТ 1000 М. ЮНИОРЫ. 
 

Место 
№ 
гон 

Код UCI Фамилия Имя Область 250м 500м 750м Результат км/ч 

1 27 KAZ20040619 Курдиди Кирилл КРГ 19,31 34,24 49,93 1.07,07 53,68 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 34 KAZ20030224 Остренков Данил АО 19,69 34,69 50,39 1.07,52 53,32 

3 33 KAZ20040703 Алпатов Мирас КСТ 20,49 35,87 52,15 1.09,87 51,52 

4 32 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ 19,92 35,97 53,27 1.11,36 50,45 

5 30 KAZ20050308 Бейсенбаев Ризван КРГ 21,92 38,75 56,24 1.14,51 48,32 

6 31 KAZ20050214 Сейтгалиев Данил КРГ 22,12 38,65 56,31 1.15,37 47,76 

7 23 KAZ20050225 Силыкбек Аслан КЗО 21,90 39,31 57,42 1.16,18 47,26 

8 24 KAZ20041218 Жантуре Жарасхан КЗО 22,14 39,37 57,65 1.17,09 46,70 

9 29 KAZ20040418 Пернебай Нурсултан КРГ 21,60 39,11 58,41 1.19,61 45,22 

10 25 KAZ20041018 Мырзагали Досбол КЗО 24,33 42,44 1.02,21 1.22,97 43,39 

11 26 KAZ20040411 Бадретдинов Эльдар КЗО 25,26 44,03 1.05,23 1.27,97 40,92 

 
    

                         ГИТ 500 М. ЮНИОРКИ.  
 

Место 
№ 
гон 

Код UCI Фамилия Имя Область 250м Результат км/ч 

1 41 KAZ20030929 Голубкова Юлия ВКО 21,06 37,94 47,44 

                     ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 36 KAZ20051220 Габайдулина Кристина КРГ 23,29 41,15 43,74 

3 39 KAZ20030724 Чернышева Кристина АКМ 23,62 42,06 42,80 

4 37 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ 23,57 42,29 42,56 

5 40 KAZ20030512 Нургаева Марина АКМ 24,03 42,93 41,93 

6 35 KAZ20051021 Оразбаева Мадина НСТ 23,69 42,94 41,92 

7 38 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 24,88 45,26 39,77 

   
                    

 
Главный судья, НСВК      Н. Орлова 
 
Главный секретарь, НСВК      А. Казанцев   
 
 

                                    


